qualibet platea paradisi p̄ sanctos r̄c̄ .di. **B**enedicta anima r̄c̄ **E**t ipsa inclinando se dicit. **N**ō nobis dñe nō nobis sed nomini tuo da gloriā .ppter hoc dic̄ . **N**on sunt cōdigne passionēs hui^o temp̄is ad futuram gloriā que reuelabit̄ in nobis .ad **R**homa . viij. **H**ui^o intellectū sanct^o **T**ho .ponit p̄ma sc̄be .q. cxij .arti .iij .vbi querit .vtrū hō ex p̄digno possit mereri vitam eternā. **T**ertio dicit vt inueniat in honorem .r̄ hoc quādo sancta anima sic associata venit vsq̄ ad cathedram christi .vbi a christo recipit coronam glorie. **Q**ualis est gloria coronari a summo pontifice .qualis honor est regi .quādo coronatur ab archiepiscopo .qualis est honor cesari augusto coronari a christi vicario rhomano pontifice .quod tamen nihil est respectu illius honoris. **S**apient̄ .v. **I**usti in perpetuum viuunt r̄ apud deum est merces eorum et cogitatio eorum apud altissimum. **I**deo accipient regnum decoris r̄ dyadema speciei de manu domini. **D**e quibus dicit thema .obtulerunt domino aurum. **D**ico secūdo q̄ quidam sunt boni medio modo .sicut sunt illi qui faciunt penitentiam de peccatis suis .conteruntur de peccatis . sed non tantū sicut **M**agdalena .tamē si est vera cōtritio nō est sine gratia dei . confitent̄ semel in anno r̄ seruant penitentiā eis datā siue iniunctam nihil aliud addentes. **A**udiunt missam solum in diebus dominicis r̄ festiuis .cōmunicant in pascale .ieiunant precise ieiunia ecclesie . r̄ nihil aliud faciunt nisi illa ad que tenentur. **T**ales boni sunt sed quia penitentiā est modica respectu peccatorū .ideo modicum redolent .sed tales quādo decedunt offerunt deo thus in igne purgatorij vbi tunc ardentē desiderant deum . **D**e quibus dicit scriptura sacra **Q**uasi thus redolēs in diebus estatis quasi ignis effulgens . r̄ quasi thus ardens in igne. **E**ccl̄ .i. **I**n dicta autoritate sunt tres clausule. **P**rima declarat conditionem animarū imperfectarum cum dicit q̄si thus redolens in diebus estatis. **I**n diebus hyemis thus nō redolet ppter frigus .sed in diebus estatis redolet modicum sed in igne multum redolet **S**ic persone bone imperfecte modicū redolent solum seruant illa ad que tenentur r̄ nihil aliud addunt. **U**nde si dicat̄ eis in dieb^o ferialib^o missam .respondent non teneor r̄c̄. **I**dez de alijs bonis opibus. **I**deo recipiunt illas bonas delectationes r̄ solatia .que possunt sine peccato mortali . r̄ seruant p̄cepta dei. **S**ecunda clausula innuit vel declarat conditiones purgatorij .cum dicit .quasi ignis effulgens. **N**on intelligatis q̄ ille ignis purgatorij sit de lignis .sed est flamma pura et clara. **S**ecus de igne inferni qui est tenebrosus ad istar ignis sulphuriei. **S**ed ignis purgatorij est clarus .quia anime que sunt i purgatorio sunt clare in fide catholica . r̄ in conscientia propter gratiam dei quam habent secum sed purificantur in illo igne. **S**i dicatur iuxta regulam philosophie . **O**mne agens p̄stātius ē suo passo . **C**um ergo anima sit potentior igne . quomodo ergo torquetur illo igne. **R**esponsio regulæ philosophie ē **N**a . loquēdo naturaliter . **S**z ignis purgatorij nō agit naturaliter sed vtute pp̄ria . quia

si sic tunc non posset animas cruciare. quia nullus corpale potest agere naturaliter in rem spūalem. Sed ille ignis purgatorij agit supernaturaliter tanq̄ instrumentum diuine iusticie. nec agit tanq̄ principale agens. Quā si de' vellet vna formica posset vnū angelum cruciare. Et virtute diuina ille ignis durat absq̄ lignis. Quasi ignis effulgens cruciat aīaz. Unde de anima que vadit ad purgatorij dicit ap̄ls. **B**erimentuz patiet ipse aut salu' erit sic tñ q̄si p̄ ignē. **J.** **A**d **C**orinth. iij. **T**ertia clausula declarat modū quo portatur aīa ad purgatorij. et ponit euz dicit. quasi thus ardens in igne. **D**ic s̄m sc̄m **T**ho. q̄ aīa portat ad purgatorij a bono angelo et non a malo vt dicunt aliqui. Quia talis anima exit cū victoria de cāpo et bello hui' mūdi deuicto diabolo. **N**ō est ḡ verisimile q̄ victor captat a victo et portet. **J**o s̄m sc̄m **T**ho. portat ibi a bono angelo. **D**ic practice quō mittit thus in thuribulo. **S**ic bonus angelus recipit thus sc̄z aīaz de vasculo corporis ducēs corā sūmo sacerdote b̄ndicite. x̄ps vero dat sententiā q̄ sit tanto tempe in purgatorio quasi thus in thuribulo. et tunc anima est q̄si thus ardens in igne euaporans sursum fūmum laudis et b̄ndictionis ad eū qui euasit penas horribiles inferni. **S**ecus de animabus inferni que euaporāt sursum ad deum fūmum fetidum blasphemiarū et maledictionum. **N**ota exēplum de duobus vayletis vel de seruis q̄s dñs vult corrigere quozum vnus humiliter petit veniam. alius nō. **B**e illis de inferno b̄ns **J**ohes dicit. estuauerunt estu magno. sed damnati et blasphemauerunt nomen dei. **A**poē. xvj. **Q**uestio vtrū anime purgatorij possunt adiuuari suffragijs nostris q̄tum ad diminutionē tempis et penarum. **R**esponso q̄ sic. **D**eclaref hoc iuxta similitudinem membrorum corporis. quia omnia membra corporis coniuncta vnō spiritu viuificant et reficiuntur cibo ab ore sumpto. **S**ecus de membris ablati et a corpore p̄scisi. **I**dem de corpore mystico ecclesie cui' corporis anime purgatorij sunt membra que eodem spiritu sc̄z sancto viuificant. **S**ecus de damnati. quia sunt membra ablata et p̄scisa a corpore ecclesie. **P**rouerb. xj. **M**ortuo homine impio nulla vltra erit spes. **T**aliter ergo anima purgatorij potest iuuari suffragijs parentuz et amicorum q̄ statim liberabit. quia sententiā q̄ dat a x̄po standi in purgatorio tanto vltanto tempore conditionaliter dat. **I**deo apostol' ad **R**o. viij. **Q**ui s̄m spiritū sunt que sunt spiritus sentiunt. **D**ic practice quō facto suffragio p̄ ipsi vt dicta missa vel oratione vel absolutione facta vlt elemosyna data statim sentiunt alleviatione pene. **D**ic quō suffragij principale quod potest fieri p̄ ipsi est suffragium missarū. **S**eruatis tamē duabus conditionibus. **P**rima q̄ non fiat precium in missis. **S**c̄da q̄ sacerdos sit bonus ho-